[image: Варениковское СП Крымского р-на г4]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2025                                                                                                                              № 47
станица Варениковская

О закрытии для свободных захоронений общественного кладбища, расположенного на территории Варениковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 181 Закона Краснодарского края от
4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», п.54, п.62 постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно–противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в связи с отсутствием мест для свободного захоронения, п о с т а н о в л я ю:
1. Закрыть для свободных захоронений общественное кладбище
по ул. Первомайской, расположенное на территории Варениковского сельского поселения Крымского района, по адресу: Крымский район, ст. Варениковская,
ул. Первомайская.
2. Разрешить производить на кладбище, указанном в пункте 1 настоящего постановления, только захоронение урн с прахом после кремации
в существующие родственные могилы. К родственным могилам относится участок на территории объекта похоронного назначения, на котором или в котором ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего.
3. Главному специалисту администрации Варениковского сельского поселения Крымского района Рябченко А.В. официально обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Варениковского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения Крымского района                                                            И.Ю. Бакринева
image1.jpeg